
11.  KOLO PŘÍJMU ŽÁDOSTÍ

Program rozvoje venkova 

2014–2020







KDO MŮŽE O DOTACI POŽÁDAT

DRŽITEL LESA 

 v lese sám hospodaří na min. 3 ha lesních pozemků 
ve vlastnictví, nájmu, pachtu, výpůjčce

 alespoň 1 lesní pozemek zpřístupněný lesní cestou

DRUH A VÝŠE DOTACE

90 %VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA 
DOTACE

 min. výdaje na projekt: 10 000 Kč

 max. výdaje na projekt: 8 000 000 Kč

4





VYBRANÉ PODMÍNKY

Na projekt je vydáno souhlasné stanovisko MŽP dle přílohy č. 6
Specifických podmínek Pravidel.

Pro záměr A platí, že projekt bude podpořen jen v případě, že 
realizací výdajů, ze kterých je stanovena dotace, nedojde v rámci 
lesního majetku žadatele (na úrovni LHC nebo příslušné části ZO) 
ke zvýšení hustoty lesních cest 1L a 2L nad hodnotu 
optimální.

Žadatel může podat v rámci 1 záměru více Žádostí o dotaci, a
to v případě, že každý projekt realizuje v jiném LHC nebo ZO.

V rámci 1 podané ŽOD může žadatel realizovat v rámci 1 LHC
nebo ZO pouze 1 způsobilý úsek lesní cesty.

Způsobilým úsekem lesní cesty se rozumí lesní cesta o délce 
max. 5 km, s jedním začátkem a jedním koncem, bez jakéhokoli 
větvení nebo dělení.

6



VYBRANÉ PODMÍNKY

Žadatel povinně předkládá projektovou dokumentaci (PD) 
vypracovanou autorizovanou osobou:

PD odpovídá požadavkům ČSN 73 6108:2018 a vyhlášky Mze
č. 239/2017 Sb.

Povrch lesní cesty je proveden v souladu s příslušnou technickou 
normou uvedenou v kapitole 5.

Podpora musí mít motivační účinek.

Žadatel nesmí být podnikem v obtížích.

Vůči žadateli nesmí být vystaven inkasní příkaz.

7






